
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 9/2024 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 18.12.2024 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Rozpočtové opatření č. 10/2024 

5. Rozpočet obce na rok 2025 

6. Střednědobý výhled rozpočtu 

7. Termínovaný vklad 

8. Pronájem domu čp. 45 

9. Sběr textilu 

10. Dotace na sociální bydlení 

11. Diskuse, další. 

12. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil zapisovatelem Zuzanu Jandovou a ověřovateli zápisu 

Františka Egrta a Davida Klabana.  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval: 

• Ministerstvo životního prostředí nám schválilo dotaci na projekt Zateplení, tepelné 

čerpadlo, fotovoltaický systém, otopná soustava v objektu prodejny Zelenecká Lhota ve 

výši 2 322 167,39 Kč, k tomu bude podíl obce 1 040 368,65 Kč, takže celkové výdaje 

projektu jsou stanoveny na 3 362 536,04 Kč. 

 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 10/2024 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 10/2024.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2024. 

 

 

5. Rozpočet obce na rok 2025 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet obce na rok 2025. Rozpočet obce je koncipován jako 

schodkový, z důvodů plánovaných investic do rekonstrukce prodejny, výstavby sociálního 

zařízení na hřišti, rekonstrukce místních komunikací a výstavby multifunkčního hřiště, pokud 

na něj bude schválena dotace. Pro rok 2025 jsou plánovány příjmy rozpočtu ve výši 4 886 100 

Kč a výdaje ve výši 8 045 400 Kč. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2025 jako schodkový s rozpočtovými 

příjmy 4 886 100 Kč a rozpočtovými výdaji 8 045 400 Kč. Schodek rozpočtu 3 159 300 Kč 

bude financován z přebytku hospodaření z minulých let. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou 

jednotlivé paragrafy. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



3 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu 

 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026-

2027. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2026-2027. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7. Termínovaný vklad 

Zastupitelstvo obce projednalo možnost uložení 3.000.000 Kč na termínovaný vklad u 

Komerční banky. V současné době banka nabízí 3měsíční termínovaný vklad s úrokem 3,0 % 

ročně, 6měsíční termínovaný vklad s úrokem 2,75 % ročně, a roční termínovaný vklad s úrokem 

2,5 % ročně. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uložení částky 3.000.000 Kč u Komerční banky na 3měsíční 

termínovaný vklad, který je úročen 3,0 % ročně s automatickou obnovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8. Pronájem domu čp. 45 

Zastupitelstvo obce projednalo případný další pronájem domu čp. 45 a záměry obce s domem 

do budoucna po ukončení podnikatelské činnosti současného nájemce firmy K-Plet ke konci 

roku 2024. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 7/2024 na pronájem budovy čp. 45 za účelem 

provozování podnikatelské činnosti. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  5 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

V 18:30 hod. se dostavil zastupitel Svatopluk Runčík, takže od bodu 9 je přítomno 6 

zastupitelů. 

 

9. Sběr textilu 

Obce mají povinnost zajistit sběr textilu od 1.1. 2025. Starosta informoval o jednáních ohledně 

zajištění tohoto sběru. Problémem je, že textilu pro sběr je už nyní nadbytek a nejsou skoro 

žádné volné kapacity na trhu, kde by bylo možno tento sběr zajistit, přesto se podařilo domluvit 

návrh smlouvy na sběr textilu s firmou DIMATEX CS. 



4 

 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy na sběr textilu s firmou DIMATEX CS a způsob 

sběru textilu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení kontejneru na sběr textilu a uzavření smlouvy s firmou 

DIMATEX CS. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Dotace na sociální bydlení 

Zastupitelstvo obce projednalo možnost dotace na sociální bydlení, kde je možno získat dotaci 

až na 85 % nákladů. Zastupitelstvo se jednomyslně shodlo, že tato dotace je pro naši obec 

nepoužitelná z důvodu cílové skupiny občanů, kteří by mohli bydlet v bytě nebo domě 

investovaném z dotace. 

 

 

 

11. Diskuse, další 

V diskusi byla projednáno: 

• Oprava autobusových zastávek. 

• Organizace Vánočního koncertu Kůsovic koledníků 22.12.2024. 

• Životní jubilea občanů obce v roce 2025.  

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.12. 2024 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

 

Ověřovatelé: František Egrt 

 

          David Klaban 

            

 

Starosta: Marek Krčmařík 


